
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

listopad 2014

Informace z radnice
•	 V  pondělí	 20.	 října	 byla	
společně	 se	 zástupci	 firmy	
Borgstena	podepsána	Smlou-
va	 o  smlouvě	 budoucí	 kupní	
na  prodej	 pozemku	 p.č.	 206	
v průmyslové	zóně	za účelem	
plánované	 výstavby	 výrob-
ního	 závodu.	 Byl	 tak	 učiněn	
první	 důležitý	 krok	 ke  zvý-
šení	 pracovních	 příležitostí	
v místě.	Oficiální	představení	
firmy	 proběhlo	 na  veřejné	
prezentaci	1.	 října	 v  zasedací	
místnosti	 městského	 úřadu	
za  značného	 zájmu	veřejnos-
ti.
•	 Ve středu	15.	října	proběhla	
fyzická	 kontrola	 z	 	 Regionál-
ního	 operačního	 programu	
Jihozápad	 na  akci	 „Rekon-
strukce	zahrady	MŠ“.	Kontrola	
neshledala	 nedostatky,	 které	
by	 měly	 za  následek	 krácení	
dotace.	V současné	době	pro-
bíhá	 zpracování	 závěrečné	
monitorovací	zprávy	a vyhod-
nocení	 projektu.	 Vyplacení	
dotace	ve výši	2,5	milionu	Kč	
by	 mělo	 proběhnout	 ještě	
do konce	letošního	roku.
•	 Koncem	 roku	 2014	 skončí	
stávající	 smlouva	 se	 společ-
ností	AVE	CZ	na svoz	odpadů.	
Bylo	vypsáno	výběrové	řízení	

na další	tříleté	období.	Oteví-
rání	 obálek	 a  hodnocení	 na-
bídek	proběhlo	ve  středu	15.	
října.	 Celkem	 jsme	 obdrželi	
čtyři	 nabídky.	 Nejnižší	 ceno-
vou	 nabídku	 4  001  304,-Kč	
(cena	 s  DPH)	 podala	 společ-
nost	AVE	CZ	a  těsně	 zvítězila	
před	společností	ASA	Dačice.	
Pro	 nás	 to	 znamená,	 že	
během	 následujících	 tří	 let	
se	náklady	na likvidaci	a svoz	
odpadů	 prakticky	 nezmění	
při	 zachování	 služeb	 ve  stej-
ném	rozsahu	jako	dosud.
•	 Ve čtvrtek	25.	září	proběhlo	
společné	 jednání	 na  zdej-
ším	 úřadu	 s  předsedou	
senátu	 Milanem	 Štěchem	
a  ministrem	 vnitra	 Milanem	
Chovancem.	 Jednání	 se	 zú-
častnili	 též	 starostové	 obcí	
Jarošov	 nad	 Nežárkou,	 Čer-
novice	u Tábora	a Horní	Pěna.	
Na  programu	bylo	 zachování	
rozsahu	 služeb	 České	 pošty,	
možnosti	 rozšíření	 oteví-
rací	 doby	 v  sobotu	 alespoň	
na  dvě	 hodiny	 a  negativní	
dopady	 provedených	 organi-
začních	 změn	 na  doručovací	
dobu.	 Odpovědí	 ministra	
na  požadavky	 starostů	 však	
bylo	 spíše	 vysvětlení	 složité	 

situace,	 ve  které	 se	 pošta	
nachází.	Slabá	naděje	zůstala	
na  sobotní	 otevírací	 dobu,	
osobně	 však	 nejsem	 příliš-
ným	 optimistou.	 Rád	 však	
budu	mile	překvapen.
•	 V  sobotu	 4.	 října	 jsme	 se	
symbolickým	 uzamčením	
řeky	 Kameničky	 rozloučili	
s vodáckou	sezónou.
•	 Poslední	 měsíc	 vrcholí	
přípravy	 plesu	 Města	 Nová	
Včelnice,	 který	 se	 uskuteční	
v  sobotu	22.	 listopadu	v  sále	
hotelu	 Jelen.	 Všichni	 jste	 sr-
dečně	zváni.

Ing. Karel Dvořák, 
starosta města

Jménem	 svým	 i  jménem	
všech	 členů	 sdružení	 nezá-
vislých	 kandidátů	 SNK	 Pro	
naše	město	bych	tímto	chtěl	
poděkovat	 všem	 voličům,	
kteří	 nám	 ve  volbách	do  za-
stupitelstva	 města	 svými	
hlasy	 projevili	 svou	 důvěru.	
Velmi	si	toho	vážíme	a vyna-
snažíme	 se,	 abychom	 tuto	
důvěru	nezklamali.

Ing. Karel Dvořák

Poděkování



2 3Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Informace ze 48. veřejného zasedání 
zastupitelstva města

Zasedání	 se	 konalo	 ve  středu	
24.	 září	 2014	 od  19	 hodin	
v  zasedací	 síni	 MěÚ	 v  Nové	
Včelnici.	 Přítomno	 bylo	 8	 za-
stupitelů,	z veřejnosti	dvě	ob-
čanky.	Po schválení	programu,	
zapisovatelky	 a  ověřovatelů	
zápisu,	 zastupitelstvo	 města	
schválilo:
•	 rozpočtovou	 změnu	 č.	
8/2014.	 Nevyčerpané	 výdaje	
na  zimní	 údržbu	 ve  výši	 
200	 tis.	 Kč	 budou	 použity	
na  údržbu	 zeleně	 a  nevy-
čerpané	 výdaje	 na  rekon-
strukci	 zahrady	 a  teras	 MŠ	
ve  výši	 144,5	 tis.	 Kč	 budou	
použity	 na  prodloužení	 ve-
řejného	 osvětlení	 (70	 tis.	
Kč),	 rekonstrukci	 přechodů	 
(73	tis.	Kč)	a opravu	autobuso-
vé	zastávky	(1,5	tis.	Kč);
•	 smlouvu	o smlouvě	budoucí	
kupní	 se	 společností	 Borg-
stena	 Textile	 Czech	 Republic	
s.r.o.	 na  prodej	 pozemku	 p.č.	
206	v lokalitě	průmyslové	zóny	
za účelem	plánované	výstavby	
výrobního	 závodu.	 Po  dokon-
čení	přípravy	průmyslové	zóny	
(inženýrské	sítě	a přeložení	VN	
vedení)	město	pozemek	prodá	
za 1,-Kč.	 Investor	bude	garan-
tovat,	že	minimálně	po dobu	5	
let	neklesne	počet	nových	pra-
covních	 míst	 pod	 50.	 Reálně	
však	 očekáváme	 100	 až	 150	
nových	pracovních	míst;
•	 rozhodnutí	 o  vydání	 územ-
ního	 plánu	 města	 Nová	 Včel-
nice	 a  zrušení	 stávajícího	
územního	plánu	 z  roku	 2006.	
Projednání	 a  vydání	 nového	
územního	plánu	ukládá	novela	
stavebního	zákona;

•	 rozhodnutí	o přidělení	zakáz-
ky	 “N.	 Včelnice	 –	 prodloužení	
veřejného	 osvětlení”	 vítězné-
mu	uchazeči	Fiera	a.s.	z Jindři-
chova	 Hradce	 za  nabídkovou	
cenu	241 610,80 Kč	s DPH.	Pů-
vodní	 předpokládaná	 cena	
byla	272 250,-	Kč	s DPH;
•	 odpis	nedobytných	pohledá-
vek	za místní	poplatek	za svoz	
odpadů	 ve  výši	 24  514,-Kč	
a  správních	 poplatků	 z  roz-
hodnutí	 přestupkové	 komise	
ve  výši	 6  000,-	 Kč.	 Odpisem	 
pohledávek	nedochází	 k  záni- 
ku	dluhu;
•	 pořízení	majetku	–	plechové-
ho	hangáru	v ceně	do 80 000,-
Kč	 v  areálu	 sběrného	 dvora	
za  účelem	 garážování	 nové	
techniky;
Zastupitelstvo	 města	 vzalo	
na vědomí		
•	 dohodu	 o  ukončení	 nájem-
ní	 smlouvy	 a  uzavření	 nové	
nájemní	smlouvu	na byt	č.	18,	
Za Kozlovkou	517,	ke dni	1.	10.	
2014	(pečovatelské	domky);
•	 dohodu	 o  ukončení	 smlou-
vy	 o  nájmu	 nebytových	 pro-
stor,	 malé	 zasedací	 místnosti	
v  budově	 městského	 úřadu,	
s  paní	 Filsochovou,	 která	 zde	
poskytovala	služby	pro	pro	kli-
enty	Českomoravské	stavební	
spořitelny;
Informace	 jsou	 podány	
velmi	 zjednodušeně.	 Přesné	
znění	 usnesení	 je	 zveřejněno	
na  úřední	 desce,	 zápis	 z  jed-
nání	 zastupitelstva	 města	 je	
uložen	 k  nahlédnutí	 na měst-
ském	úřadu.

Ing. Karel Dvořák, 
starosta města

Poděkování

Místní	organizace	ČSSD	v Nové	
Včelnici	 děkuje	 všem	 svým	
voličům	 za  odevzdané	 hlasy	
a zejména	děkujeme	také	těm,	
kteří	za nás	v komunálních	vol-
bách	kandidovali.
Jako	 volební	 strana	 jsme	 se	
v  počtu	 obdržených	 hlasů	
umístili	 na  3	 místě.	 Zvítězili	
nezávislí	kandidáti	a ve složení	
jedenáctičlenného	MěZ	se	ob-
jevily	jen	tři	nové	tváře.	
Kdo	 četl	 výsledky	 voleb	
v okrese,	jistě	zaregistroval,	že	
všechna	města	 a  obce	 stejně	
velké	 jako	 Nová	 Včelnice	mají	
15	 členné	 zastupitelstvo	
a  z  nich	 složenou	 i  5	 člennou	
radu.	 Je	 jisté,	 že	větší	kolektiv	
má	větší	přehled	o potřebách	
občanů	města.	Víc	zastupitelů	
nemusí	znamenat	vyšší	nákla-
dy	 na  činnost	 zastupitelstva	
ani	 na  provoz	 úřadu.	 Bylo	 by	
proto	 dobré	 pro	 příští	 volby	
o  tom	 také	 u  nás	 uvažovat	
a  provést	 srovnání	 se	 stejně	
velkými	obcemi.

Nezbývá	 než	 popřát	 vítězům	
voleb	 hodně	 úspěchů	 v  další	
práci	pro	naše	město.
Ing. Josef	Kratochvíl

předseda MO ČSSD 
v Nové Včelnici

Poděkování
Děkuji	panu	starostovi	za zasla-
né	blahopřání	k mým	narozeni-
nám.																		Pilařová Jaroslava

Děkuji	 panu	 starostovi	
Ing. Karlu	Dvořákovi	za projeve-
né	blahopřání	k mému	životní-
mu	výročí.																			Šedová Vlasta

Výsledky voleb Zastupitelstvo města 

Počet	
volených	členů	
zastupitelstva

Okrsky Voliči	v	
seznamu

Vydané	
obálky

Volební	
účast	
v %

Odevzdané	
obálky

Platné	
hlasycelkem zpr. v %

11 2 2 100,00 1	911 753 39,40 751 7	384

Kandidátní	listina Hlasy
Počet	

kandidátů

Přepočtený	
základ	

dle	počtu	
kandidátů

Přepočtené	
%	platných	

hlasů

Počet	
mandátůčíslo název abs. v %

1 SNK	PRO	NAŠE	
MĚSTO 3	248 43,99 11 7	384,00 43,98 6

2 Česká	str.sociálně	
demokrat. 995 13,48 11 7	384,00 13,47 1

3 Občanská	
demokratická	strana 936 12,68 11 7	384,00 12,67 1

4 Komunistická	str.
Čech	a	Moravy 822 11,13 11 7	384,00 11,13 1

5 SDRUŽENÍ	PRO	
VOLBY	2014 1	383 18,73 11 7	384,00 18,72 2

Kandidátní	listina Kandidát
Navrhující	
strana

Politická	
přísl.

Hlasy
Poř.
zv.č. název poř.	

č. příjmení,	jméno,	tituly věk abs. v %

1 SNK	PRO	NAŠE	MĚSTO 1 Dvořák	Karel	Ing. 52 NK BEZPP 544 16,74 1

1 SNK	PRO	NAŠE	MĚSTO 2 Maříková	Jana	Mgr. 43 NK BEZPP 438 13,48 2

1 SNK	PRO	NAŠE	MĚSTO 5 Zikmund	Miroslav	Mgr. 29 NK BEZPP 425 13,08 3

1 SNK	PRO	NAŠE	MĚSTO 3 Kašša	Jaroslav 38 NK BEZPP 324 9,97 4

1 SNK	PRO	NAŠE	MĚSTO 4 Bočková	Alena 39 NK BEZPP 261 8,03 5

1 SNK	PRO	NAŠE	MĚSTO 6 Vanišová	Alena 54 NK BEZPP 270 8,31 6

2 Česká	str.sociálně	
demokrat. 1 Mileret	Karel 56 ČSSD BEZPP 192 19,29 1

3 Občanská	
demokratická	strana 1 Davidová	Věra 44 ODS BEZPP 183 19,55 1

4 Komunistická	str.Čech	
a	Moravy 2 Poslušný	Pavel 39 KSČM BEZPP 185 22,50 1

5 SDRUŽENÍ	PRO	VOLBY	
2014 1 Fuxa	Miroslav	Ing. 38 NK BEZPP 269 19,45 1

5 SDRUŽENÍ	PRO	VOLBY	
2014 2 Holoubek	David	DiS. 39 NK BEZPP 190 13,73 2



4 5Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

MO STP informuje - listopad 2014
Aktuálně…
Ve středu	5.	11.	se	v 17	hodin	
u  „Jelena“	 sejde	 výbor	 MO	
k  řešení	 aktuálních	 změn	
vedení,	související	přeregistra-
ce	a zajištění	HDJ	pro	rok	2015.	
Na  další	 představení	 do  HDJ	
jedeme	v úterý	11.	11.,	opět	se	
jistě	dobře	pobavíme	při	 svě-
toznámé	muzikálové	 grotesce	
-	 hudební	 komedii	 „Někdo	
to	 rád	 horké“.	 Je	 to	 poslední	
představení	 roku	 2014.	 Listo-
pad	 je	 pro	 nás	 bohatý	 na  ju-
bilanty,	 s  pamětním	 listem	
a  přáním	 jich	 navštívíme	 5,	
z  nich	 4	 i  s  dárkem.	 Aktuality	

jsou	ve skřínce	na lékárně.

Ohlédnutí… 
V úterý	 7.	 10.	 jsme	 jeli	 do HD	
Jihlava	na klasiku	„Maryša“,	byl	
Den	 otevřených	 dveří	 Centra	
v  Jindř.	Hradci,	 u  nás	 na MěÚ	
jednala	 pracovní	 skupina	
o komunitním	plánu	sociálních	
služeb	 pro	 oblast	 Nové	 Včel-
nice	a okolí.	Ve středu	8.	října	
tu	 byl	 Den	 otevřených	 dveří	
Ledaxu,	 u  Jelena	 Senior	 klub	
a v 17	hodin	jednal	výbor	MO.	
V pátek	a sobotu	10.	a 11.	10.	 
jsme	 volili	 nové	 zastupitele	
města.	 Blahopřejeme	 jim	 ke   

zvolení	 s  přáním,	 aby	 nás	
nadále	 podporovali.	 Volili	
jsme	 i  senátora,	volba	pokra-
čovala	 17.	 a  18.	 10.,	 a  zvolen	
byl	kandidát,	dlouholetý	příz-
nivec	a podporovatel	činnosti	
našich	 místních	 organizací	
Milan	 Štěch,	 dosavadní	 před-
seda	Senátu	PČR.	Jeho	zvolení	
nás	 samozřejmě	 potěšilo,	
přejeme	 mu	 úspěšné	 pokra-
čování	 v  jeho	 práci	 a  věříme,	
že	 nám	 i  celé	 Nové	 Včelnici	
bude	dál	věnovat	svoji	obvyk-
lou	přízeň	a podporu.	

(h)   

Můj velký kamarád
V pátek	17.	10.	uspořádala	naše	
9.	třída	pro	druháky	sportovní	
dopoledne.	 Na  pěti	 stanoviš-
tích	 plnili	 druháci	 různé	 spor-
tovní	úkoly	a doufáme,	že	si	to	
užili.	 Všichni	 byli	 velice	 aktivní	
a  nasbírali	 mnoho	 bodů.	 Do-
hodli	jsme	se	však,	že	budeme	
také	body	ubírat,	protože	 jsou	
někteří	 zlobiví.	 Celá	 akce	 pro-
běhla	ve velmi	dobré	atmosfé-
ře,	 přestože	 jsme	 kvůli	 počasí	
nemohli	být	na hřišti,	ale	v tě-
locvičně.	

Za 9. třídu Denis Harant, 
Ondra Šlapanský a Mirek Košler

Setkání 9. třídy s úřadem práce
V  úterý	 21.	 10.	 jsme	
byli	 na  pracovním	
úřadě	 v  Jindřichově	
Hradci.	 Návštěvu	
nám	 zorganizovala	
naše	 škola	 v  rámci	
volby	 povolání	
v  dobré	 víře,	 že	 se	
dozvíme	něco	nového	o výběru	
střední	 školy	 nebo	 učiliště.	
Očekávali	 jsme,	 že	 nám	 pra-
covnice	 úřadu	 „magistra	 X“	
poradí,	které	profese	mají	šanci	
na  uplatnění	 v  praxi	 a  kterých	
je	naopak	nadbytek.	Z dotyčné	
úřednice	jsme	měli	nepříjemný	

pocit,	 jako	 bychom	
už	 nyní	 byli	 jejími	
klienty,	 kteří	 marně	
hledají	 práci.	 Když	
jsme	 se	 jí	 na  něco	
zeptali,	 otázku	 zleh-
čovala,	ale	nic	nového	
nám	 neřekla.	 Pouze	

nám	 sdělila,	 že	 vrcholem	 naší	
kariéry	bude	pracovní	smlouva	
na dobu	neurčitou.	Z jejího	pří-
stupu	 k  nám	byly	 rozčarované	
i  paní	 učitelky.	 Chudáci	 lidé,	
kteří	 ztratili	 zaměstnání	 a oče-
kávají	pomoc	od úřadu	práce.

Žáci 9. třídy

Skaut – olympiáda vlčat a světlušek Most 

První	říjnový	víkend	se	v Mostě	
konal	 pilotní	 ročník	 celostátní	
akce	 Olympiáda	 vlčat	 a  svět-
lušek	 v  Mostě.	 Jeli	 jsme	 skoro	
všichni,	 protože	 jsme	 se	 chtěli	
poměřit	 v  atletických	 disciplí-
nách	 společně	 s  vlčaty	 a  svět-
luškami	 z  celé	 republiky.	 Sešlo	
se	 nás	 opravdu	 hodně	 –	 asi	
dvacet	 oddílů	 z  různých	měst.	
Po  příjezdu	 jsme	 se	 ubytovali	
ve škole,	povečeřeli	a čekal	nás	
zahajovací	 program.	 Jednotlivé	
oddíly	 se	 představily,	 následo-
valy	soutěže	a tanec	a na závěr	
večera	zapalování	olympijského	
ohně.
V  sobotu	 jsme	 se	 přesunuli	
na  atletický	 stadion	 a  zapsali	
se	 do  jednotlivých	 disciplín	 –	
sprint,	 400 m,	 800 m,	 štafeta,	

„Vlčata a  světlušky z  našeho oddílu se vypravili až do  vzdáleného 
Mostu, kde se zúčastnili celostátní sportovní akce. To, že tam nejeli 
nadarmo, ukazuje i to, že získali několik medailí jako jednotlivci, a jako 
kolektiv medaili ve štafetě. Velké díky patří všem vlčatům a světluškám, 
které tak reprezentovali náš skautský oddíl a naše město!“

dálka	 a  míček.	 Celý	 den	 jsme	
se	pěkně	hýbali	a díky	systému	
hodnocení	 jsme	 vůbec	 nevě-
děli,	 na  kterém	místě	 jsme	 se	
umístili.	 Odpoledne	 po  ukon-
čení	 soutěží	 jsme	 se	 přesunuli	
do  areálu,	 kde	 probíhalo	 slav-
nostní	 vyhlášení	 a  medailové	
ceremoniály.	 Překvapení	 bylo	
opravdu	veliké,	6	individuálních	
medailí	pro	naše	vlčata	a jedna	
společná	 medaile	 za  štafetu!	

V té	konkurenci	více	než	100	dětí	
úžasné!	Večer	byl	opět	zábavný,	
čekalo	 nás	 divadlo,	 kouzelník	
a ohňová	show.	V neděli	jsme	si	
sbalili	věci,	navštívili	místní	pla-
netárium	a poté	odjeli	domů.

Kissák 
1. skautský oddíl Gat-

lida Nová Včelnice
www.gatlida.skauting.cz

www.facebook.com/Gatlida

Volby do Senátu Parlamentu ČR konané dne 10.10. – 11.10.2014 

-
Okrsky Voliči	v	

seznamu
Vydané	
obálky

Volební	
účast	
v %

Odevzdané	
obálky

Platné	
hlasy

% 
platných
hlasůpočet zprac. v %

1.	kolo 2 2 100,00 1	904 642 33,72 639 624 97,65

2.	kolo 2 2 100,00 1	905 319 16,75 319 319 100,00

Kandidát
Volební	
strana

Navrhující	
strana

Politická	
příslušnost

Počty	hlasů %	hlasů

číslo příjmení,	jméno,	
tituly

1.	
kolo

2.	
kolo

1.	
kolo

2.	
kolo

*1 Štěch	Milan ČSSD ČSSD ČSSD 274 206 43,91 64,57

2 Doubek	Josef	JUDr. ODS ODS ODS 40 X 6,41 X

3 Havránek	Lubomír Svobodní Svobodní Svobodní 0 X 0,00 X

4 Bečková	Zdeňka STO STO BEZPP 5 X 0,80 X

5 Kovář	Stanislav SZ SZ SZ 6 X 0,96 X

6 Křišťan	Tomáš	Ing. KDU-ČSL KDU-ČSL KDU-ČSL 29 X 4,64 X

+7 Jahelka	Ivo	JUDr. TOP+STAN TOP	09 BEZPP 131 113 20,99 35,42

8 Lidinský	Miroslav O.K.	strana O.K.	strana BEZPP 14 X 2,24 X

9 Nejezchleb	Radek KSČM KSČM KSČM 58 X 9,29 X

10 Fučík	Josef ANO	2011 ANO	2011 BEZPP 67 X 10,73 X

+)	postupující	kandidát	
*)	zvolený	kandidát	



6 7Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

např.	 otevřené	 podílové	
fondy,	 kde	 jsou	 poplatky	 vý-
razně	nižší.	
Dejte	 si	 pozor	 na  „šmejdy,“	
kteří	chtějí	provizi
Provize	 ukrytá	 v  nových	
smlouvách	 IŽP	 je	 velmi	 atrak-

tivní.	 Proto	 se	 již	 dnes	 aktivi-
zují	 mnozí	 „rádobyporadci,“	
aby	Vám	Vaše	smlouvy	předě-
lali.	 Nedovolte	 jim	 to.	 Pokud	
Vám	namísto	 IŽP	nenabídnou	
kombinaci	 rizikového	 život-
ního	 pojištění	 a  otevřených	

podílových	 fondů	 (bez	 před-
placených	 poplatků	 na  20	 let	
dopředu),	 nepracujte	 s  nimi	
a nechte	si	poradit	od někoho	
jiného.

Šárka Valášková, 
€uropean Financial Advisor™

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla

Neustále	se	přesvědčuji	o tom,	
že	ač	je	pojištění	odpovědnosti	
za  újmu	 způsobenou	 provo-
zem	 vozidla,	 lidově	 nazývané	
povinné	 ručení,	 pro	 vlastníky	
vozidel	ze	zákona	povinné,	lidé	
o  něm	 poměrně	 málo	 vědí.	
Pojistné	 podmínky	 nečtou.	
Když	dojde	ke škodě,	jsou	pře-
kvapeni,	 že	 pojišťovna	 neplní	
nebo	 plní	 jenom	 částečně.	
Na straně	druhé	jsou	případy,	
kdy	 lidé	 nebyli	 odškodněni	
jenom	proto,	že	se	o náhradu	
škody	 nepřihlásili,	 proto,	 že	
nevěděli,	 že	na  to	 či	ono	mají	
nárok.	Není	to	tak	dlouho,	kdy	
jsem	 se	 setkal	 s  paní,	 která	
v  roce	2009	při	 řízení	vozidla	
havarovala.	 Její	 zranění	 bylo	
natolik	vážné,	že	jí	byl	přiznán	
plný	 invalidní	 důchod.	 Ta	
paní	 vůbec	 nevěděla,	 že	 její	
povinné	 ručení	 zahrnuje	 po-
jištění	řidiče	pro	případ	smrti	
a  trvalých	 následků.	 Nyní	 je	
již	pozdě,	po čtyřech	letech	je	
vše	promlčeno.

Co vlastně povinné ručení 
nabízí a co kryje?
Pojištění	odpovědnosti	z pro-
vozu	 vozidla	 poskytuje	 po-
jistnou	ochranu	pojištěnému	
pro	 případ	 škody	 způsobené	
provozem	 vozidla.	 V  praxi	

to	 znamená,	 že	 pojišťov-
na	 za  něho	 uhradí	 škodu	
na  zdraví	 a  majetku,	 kterou	
způsobil	 provozem	 vozidla	
někomu	jinému.
Minimální	 zákonem	 stanove-
ný	 limit	 plnění	 z  povinného	
ručení	je:
35  000  000 Kč	 za  škodu	
na životě	a zdraví	na každého	
zraněného	nebo	usmrceného	
35  000  000 Kč	 za  škodu	
na  majetku	 pro	 všechny	 po-
škozené.
Pojišťovny	 také	 nabízí	 limity	
vyšší,	než	ten	zákonem	stano-
vený.	Běžné	jsou	limity	50/50,	
70/70,	dokonce	100/100	v mil	
na zdraví	a majetku.	U  limitu	
100/100	bych	si	troufal	tvrdit,	
že	 zde	 si	 pojišťovny	 zdůvod-
ňují	 svojí	 vysokou	 cenu	 po-
jistného	v očích	klientů:	„Jsme	
si	 dražší,	 nežli	 konkurence,	
ale	za to	máme	vysoké	krytí“.
	Hřeší	na to,	že	většina	klientů	
nemá	představu,	jak	vysokou	
škodu	mohou	způsobit.	
Na druhé	straně	je	pravda,	že	
limit	35/35	je	sice	levnější,	ale	
v  mnohých	 případech	 bývá	
spojen	 s  nějakou	 spoluúčas-
tí.	 Zaviníte	 dopravní	 nehodu	
v zahraničí,	pojišťovna	škodu	
uhradí	 a  po  Vás	 požaduje	
spoluúčast.	 A  ta	 může	 být	

i deset	tisíc	korun.	
 Jaké škody se hradí z povin-
ného ručení?
•	 škody	 vzniklé	 na  zdraví	
nebo	 usmrcením,	 včetně	 ná-
kladů	na léčení	zraněných,
•	 věcné	škody,
•	 škody,	 které	 mají	 povahu	
ušlého	zisku,
•	 účelně	 vynaložených	 ná-
kladů	 spojených	 s  právním	
zastoupením

Výluky z  pojištění - jaké 
škody se z povinného ručení 
nehradí?
•	 škody	 na  vozidle,	 které	
nehodu	zavinilo
•	 škodu,	 kterou	 utrpěl	 řidič	
vozidla,	 jehož	provozem	byla	
škoda	způsobena	
•	 řidič	 vozidla	 neměl	 v  době	
nehody	 platný	 řidičský	
průkaz,	 byl	 pod	 vlivem	 alko-
holu	 nebo	 psychotropních	
látek
•	 vozidlo	 nebylo	 způsobilé	
k  provozu	 na  pozemních	 ko-
munikacích
	 To	 jsou	 základní	 výluky	
platné	 snad	pro	 všechny	 po-
jišťovny.	 Ve  smluvním	 ujed-
nání	 jednotlivých	 pojišťoven	
může	 být	 těch	 výluk	 daleko	
víc.

pokračování na str. 8 >

Pozor ať nepřijdete o 72 000 Kč díky legislativním změnám u pojistek!

Možná	 i  Vy	 patříte	 mezi	
mnohé	z těch,	kteří	mají	sjed-
nánu	 jednu	 ze	 3,3	mil.	 smluv	
investičního	 životního	 pojiš-
tění	 s  daňovými	 výhodami	
(dále	jen	IŽP).	A právě	u těchto	
smluv	 se	 chystají	 změny	 a  ty	
Vás	mohou	stát	hodně	peněz.	
Upozornění:	 Změny	 již	 prošly	
ve  třetím	 čtení	 Parlamentem	
a musí	 je	 ještě	potvrdit	Senát	
a prezident.	Vzhledem	k tomu,	
že	 se	ale	o nich	 již	píše	a ně-
kteří	 poradci	 je	 začínají	 s  kli-
enty	 již	 řešit,	 rozhodla	 jsem	
se	napsat	Vám	o nich	již	nyní,	
i  když	finální	 znění	návrhů	se	
ještě	může	změnit.	
Současné	 IŽP	 pojistky	 ztratí	
daňovou	uznatelnost
Peníze	 zaplacené	 na  většinu	
smluv	 na  IŽP	 snižují	 daňový	
základ.	Zároveň	mnoho	smluv	
dnes	 umožňuje	 učinit	 „mi-
mořádný	 výběr.“	 Tzn.	 pokud	
potřebujete	 vybrat	 nějaké	
peníze,	 můžete	 si	 je	 „mimo-
řádně“	vybrat	i z naspořených	
peněz	v IŽP.	
Po 1.	 lednu	2015	 již	z pojistky	

nebudete	 moci	 vybírat	 dříve	
jak	 v  šedesáti	 letech,	 aniž	
byste	 ztratili	 daňové	 zvýhod-
nění.	Takže	buď	budete	muset	
mít	 IŽP	 smlouvu	 s  daňovým	
zvýhodněním,	 ale	 bez	 mož-
nosti	 mimořádného	 výběru	
nebo	 budete	 mít	 smlouvu	
s  možností	 výběru,	 ale	 ta	 již	
nebude	 daňově	 výhodná.	
Vzhledem	 k  tomu,	 že	 součas-
né	 znění	 smluv	 a  podmínek	
pojišťoven	 s  touto	 změnou	
nepočítá,	 budete	 pravděpo-
dobně	 vyzváni	 k  podpisu	 ně-
jakého	 „dodatku“	 k  existující	
smlouvě.	 Nebo	 Vám	 možná	
pojišťovna	 pošle	 jen	 dopis,	
a když	neuděláte	nic,	bude	se	
mít	 za  to,	 že	 jste	 se	 změnou	
souhlasili.
Nejlevnější	 je	 počkat	 na  ko-
nečné	znění	zákona	a násled-
né	kroky	od Vaší	pojišťovny
Nyní	 proto	 počkejte,	 až	 Vám	
pojišťovna	pošle	instrukce,	jak	
naložit	s Vaší	existující	smlou-
vu	IŽP,	aby	byla	nadále	daňově	
uznatelná.	 Dle	 aktuálních	
vyjádření	 pojišťoven	 zašlou	

všem	dodatky	se	změnou	a Vy	
tento	 dodatek	 odsouhlasíte	
podpisem	 nebo	 tím,	 že	 se	
neozvete,	 bude	 dodatek	 od-
souhlasen	 (záleží	 na  způsobu	
volby	jednotlivých	pojišťoven).	
Takže	Vás	celá	změna	nebude	
stát	 nic	 nebo	 jen	 poštovních	
poplatky	za zaslání	„dodatku“	
zpět	do pojišťovny.
Pokud	 chcete	 peníze	 z  IŽP	
vybrat,	 udělejte	 to	 hned	 teď,	
protože	po Novém	roce	už	 to	
bude	 složitější.	 Kontaktujte	
svoji	 pojišťovnu	 a  ona	 Vám	
poradí,	co	máte	udělat.	
Nové	 IŽP	 již	 nezakládejte,	
nebo	 se	 připravíte	 např.	
o 72 000 Kč
Pokud	 chcete	 vyšší	 pojistku	
nebo	více	investovat,	nepode-
pisujte	novou	smlouvu	na IŽP.	
Jedná	se	o nemoderní,	zbyteč-
ně	drahý	produkt.	Za sepsání	
nové	smlouvy	zaplatíte	skryté	
poplatky	ve výši	až	24	násobku	
Vaší	 měsíční	 platby	 za  pojist-
ky.	Ano,	pokud	platíte	3000 Kč	
za pojistku	měsíčně,	pojišťov-
na	a poradce	si	z Vašich	peněz	
strhnou	 odměnu	 až	 ve  výši	
72 000 Kč.	
Lepším	řešením	je	kombinace	
rizikového	životního	pojištění,	
kdy	 jste	 za  stokoruny	 měsíč-
ně	 pojištěni	 na  miliony	 pro	
případ	 úmrtí	 nebo	 invalidity.	
Rizikové	 životní	 pojištění	 na   
1	mil.	Kč	pro	40tiletého	muže	
bez	zdravotních	potíží	najdete	
na  trhu	 za  cca	150,-	měsíčně.		
Pojištění	 invalidity	 také	 na   
1	 mil.	 Kč	 stojí	 stejnou	 osobu	
cca	240,-	měsíčně.
Pokud	 chcete	 zároveň	 spořit/	
investovat,	 využijte	 k  tomu	

Městská knihovna roku
Děkuji	všem,	kteří	naši	knihovnu	jakkoliv	podporují	a díky	nimž	
jsme	získali	tuto	cenu.



8 9Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Staří sirotci
V  jedné	 sociologické	 studii	
jsem	četl,	že	v dnešní	Evropě	je	
pomalu	více	opuštěných,	osa-
mocených	 seniorů,	 než	 opuš-
těných	sirotků	či	vychovaných	
dětí	v ústavech.	Jakoby	střední	
generace	 naší	 doby	 nepotře-
bovala	své	rodiče,	své	seniory,	
a stále	častěji	jsme	svědky	ne-
lidského	 zacházení,	 případně	
šokujícího	nezájmu	mladší	ge-
nerace	o své	starší	rodiče.	Kdo	
by	na ně	měl	čas	 	v tom	fofru	
atomového	 věku.	 Tak	 dlouho	
a vytrvale	se	honíme	za něčím,	
až	nás	dostihne	 třeba	 infarkt,	
v lepším	případě	se	z nás	také	
stane	 osamělý	 senior,	 po-
dobný	 opotřebované	 loutce,	
která	opustila	divadelní	prkna	
a  nikdo	 ji	 nepotřebuje.	 Stačí	
hodinová	 procházka	 po  kte-
rémkoliv	 městě,	 aby	 člověk	
potkal	 několik	 takových	 lidí	
a  vrátíte	 se	 domů	 přemože-
ni	 lítostí	 i  smutkem.	 Tamhle	
před	domem	vysedává	denně,	

na  staré	 lavici,	 paní	 Helena,	
která	 jaksi	 nezapadá	 do  své,	
jinak	 velmi	 rozvětvené,	 dobře	
situované	 rodiny.	 Je	 jí	 více	
než	80	 let,	ale	o sebe	se	 ještě	
postará,	 žije	 tiše	 ve  svém	
malém	 bytečku	 a  vysedává	
na  lavici	 před	 domem	 každý	
den.	 Minule	 foukal	 studený	
vítr,	ptal	jsem	se	jí,	proč	nejde	
nahoru,		mohla	by	onemocnět.	
V jejích,	unavených,	smutných	
očích	se	zaleskly	slzy	a povídá:	
„	 Víte	 pane,	 ten	 vítr	 není	 tak	
studený,	 jako	 samota	 a  osa-
mělost,	 kdy	 doma	 ke  mně		
mluví	jen	televize,	tady	na ulici	
koukám	 po  lidech,	 občas	 se	
zastaví	 na  pár	 slov	 nějaký	
známý,	 tak	 ten	 čas	 uteče“.	
Už	 jsem	 byl	 na  odchodu,	 ale	
ještě	 mi	 stačila	 říct,	 že	 čeká	
na místo	v domově	důchodců,	
a tam	aspoň	bude	mezi	 lidmi.	
Na  lavici,	 u  vedlejšího	 domu,	
často	 vysedává	 stařec.	 On	
není	sám,	nedávno	se	k němu	

přidala	toulavá	kočka.	Vyskočí	
na  lavici,	 děda	 ji	 hladí	 a  pro-
mlouvá	k ní.	Protože	s někým	
musí	mluvit.	
Když	 se	 na  ně	 dívám,	 mám	
trochu	 strach.	 Bojím	 se	 lho-
stejnosti,	 která	 je	 stále	 větší,	
bojím	 se	 té	 podivné,	 sebezni-
čující,	 moderní	 doby,	 která	
v nás	uhasí	normální	 lidskost.	
Vždycky	 jsem	si	představoval,	
že	 úkolem	 člověka	 v	 přítom-
nosti	 je	 zachovat	 minulost	
a  udržet	 naději	 na  lepší	 bu-
doucnost.	 Aby	 „ulovil“,	 obsta-
ral	 potravu	 pro	 své	 předky	
i potomky.	Je	to	možná	trochu	
zjednodušené,	ale	 je	 to	zákon	
každého	 „stáda“.	 A  tak	 by	 to	
mělo	být	i u lidí.	A bojím	se,	že	
generace,	 která	 zavrhne	 svou	
minulost,	 nestará	 se	 o  své	
kořeny,	 nebude	 schopna	 po-
starat	se	o budoucnost.	A bez	
budoucnosti	 míříme,	 a  to	
volným	pádem,	do pekla.

Bohony Rudi

Výsledkový sportovní servis

Fotbal - výsledky
Áčko
6.	kolo	NV	–	Dolní	Bukovsko	1:1	(Pacholík)
7.	 kolo	 Kardašova	 Řečice	 –	 NV	 1:3	 (Pacholík,	
Bednář,	Průša)
8.	kolo	NV	–	Chlum	u Třeboně	1:4	(Vajda)
9.	kolo	N.	Bystřice	–	NV	3:3	(Bednář	2,	Hornát	V.)

Béčko
5.	kolo	NV	–	Slavonice	B	6:0	(Holický	2,	Matějka	J.	
2,	Praus,	Blažek	M.)
6.	 kolo	 NV	 –	 Staré	 Město	 3:1	 (Matějka	 J.,	 Lukš,	
Holický)
7.	kolo	Cizkrajov	–	NV	4:3	(Holický	2,	Blažek	O.)

8.	kolo	NV	–	Kunžak	7:4	(Praus	2,	Holický	2,	Vajda,	
Lukš,	vlastní)

Dorost
6.	 kolo	NV	–	Táborsko/Chotoviny	3:4	 (Blažek	O.,	
Pacholík,	Tuček)
7.	kolo	Sepekov	–	NV	2:1	(Pacholík)
8.	kolo	NV	–	Ml.	Vožice	6:1	(Pacholík	4,	Hornát	M.,	
Blažek	O.)

Starší žáci
4.	kolo	NV	–	Slavonice	2:4	(Holoubek	D.	2)

pokračování na str. 10 >

pokračování ze str. 7 >
K  povinnému ručení nabízí 
většina pojišťoven doplňková 
připojištění:
•	 pojištění	čelního	nebo	všech	
	 skel	ve vozidle,
•	 pojištění	osob	ve vozidle	
	 (úrazové	pojištění),
•	 pojištění	zavazadel,
•	 úhrada	 nákladů	 na  proná- 
	 jem	náhradního	vozidla,
•	 pojištění	asistenčních	
	 služeb,
•	 pojištění	pro	případ	živelní	
	 události	a střetu	se	zvěří

Některá	 doplňková	 připojiš-
tění	 mohou	 být,	 jako	 bonus,	
zahrnuty	v povinném	ručení

Co ovlivňuje výši pojistné-
ho, jinak řečeno, kolik budu 
platit?
•	 kategorie	vozidla	(osobní	
	 automobil,	 traktor,	 moto- 
	 cykl,	 tahač	 návěsů,	 kára,	 
	 vlek,	apod.),
•	 zdvihový	 objem	 válců	 nebo	 
	 výkon	motoru,
•	 zvolený	 limit	 pojistného	 
	 plnění,
•	 segmentační	 kritéria	 (např.	 
	 věk	a bydliště	vlastníka	vozi- 
	 dla,	stáří	vozidla).	
Zde	 platí	 přímá	 úměra.	 Nej-
méně	 platí	 důchodce,	 který	
vlastní	 staré	 auto	 s  malým	
obsahem	 a  bydlí	 na  vesnici.	
A naopak.	Nejvíce	platí	 sotva	
plnoletý	 Pražák	 s  novým	
vozem	a obsahem	nad	2 500	
cm2.	
•	 předchozí	 škodní	 průběh	
(systém	 Bonus/Malus).	 Slevu	
na  pojistné	 za  bezeškodní	
průběh	 pojištění	 odpověd-

nosti	 tzv.	 bonus	 poskytne	
pojišťovna	 ke  dni	 počátku	
pojištění,	 resp.	 k  výročnímu	
dni	počátku	pojištění,	přičemž	
rok	2000	 je	pro	 jeho	načítání	
rokem	 výchozím.	 Přirážku	
k  pojistnému	 v  případě	 vý-
platy	 pojistného	 plnění	 tzv.	
malus	 pojišťovna	 uplatňuje	
ke dni	počátku	pojištění,	resp.	
k  výročnímu	dni	 počátku	 po-
jištění.	 V  praxi	 to	 znamená,	
že	 pokud	 zaviníte	 dopravní	
nehodu	a pojišťovna	z Vašeho	
povinného	 ručení	 uhradí	 po-
škozenému	 škodu,	 sníží	 Vám	
Váš	 bonus	 o  36	 měsíců.	 Jsou	
pojišťovny,	 které	 v  případě,	
že	 je	 to	Vaše	první	škoda	a  ta	
nepřesáhne	určitý	limit,	malus	
neuplatňují.	
•	 frekvence	placení	–	všechny	
pojišťovny	 umožňují	 roční,	
pololetní	 a  čtvrtletní	 platbu	
pojistného.	 Za  roční	 platbu	
získá	 klient	 většinou	 5ti%	
slevu	 na  pojistném,	 zatím	 co	
na področní	platbu	bývá	u ně-
kterých	pojišťoven	přirážka.
•	 slevy	 –	 snad	 všechny	 po-
jišťovny	 poskytují	 klientům	
různé	 druhy	 slev.	 Je	 to	 např.	
10ti%	sleva	pro	držitele	průka-
zu	ZTP	a		ZTP/P,	10ti%	sleva	pro	
dobrovolné	hasiče,	členy	Fede-
race	strojvůdců	apod.	Určitou	
slevu	můžete	získat	za věrnost	
pojišťovně,	Na tuto	slevu	není	
právní	 nárok	 a  záleží	 jenom	
na zaměstnanci,	nebo	zástup-
ci	pojišťovny	zda	Vám	jí	dá.	

Několik rad na závěr
•	 při	koupi	vozu	od soukromé	
osoby	 uzavřete	 raději	 písem-
nou	 kupní	 smlouvu	 s  datem	

nabytí.	 K  tomu	 datu	 uzavřete	
povinné	 ručení.	 Nespoléhejte	
na  to,	 když	 Vás	 prodávající	
bude	 ubezpečovat,	 že	 nechá	
svoji	 smlouvu	 týden,	 měsíc	
v  platnosti.	 Znám	 mnoho	
případů,	 kdy	 prodávající	 svoji	
smlouvu	ukončil	ke dni	prode-
je	a kupující	byl	šokován,	když	
jej	 po  roce	 uháněla	 Kancelář	
pojistitelů,	 že	 vozidlo	 nebylo	
x	 dnů	 pojištěno	 a  on	 že	 dluží	
penále	 za  každý	 den.	 Dlužná	
částka	mnohdy	několikrát	pře-
vyšuje	roční	pojistné.
•	 podle	 nového	 občanského	
zákoníku,	platného	od 1.	1.	2014 
můžete	 nově	 uzavřenou	 po-
jistnou	 smlouvu	 vypovědět	
do  14	 dnů	 od  data	 sepsání,	
bez	 udání	 důvodů,	 pokud	
nebyla	uzavřena	v prostorách	
pojišťovny.	 Pojišťovna	 Vám	
musí,	 bez	 odkladů,	 vrátit	 celé	
zaplacené	 pojistné,	 pokud	
bylo	 uhrazeno.	 Má	 to	 ovšem	
jeden	 háček.	 Pokud	 smlouvu	
vypovíte	 např.	 10	 -	 12	 den	
od  jejího	 uzavření,	 proto,	 že	
Vám	 někdo	 nabídl	 levnější	
pojištění,	počítejte	s tím,	že	ta	
smlouva	 zanikne	 od  samého	
počátku,	 což	 znamená,	 že	
vozidlo	nebylo	10	-	12	dnů	po-
jištěno.	Po nějakém	měsíci	Vás	
dožene	 Kancelář	 pojistitelů	
a bude	požadovat	min	50,-	Kč	
za  každý	 den.	 Ve  finále	 Vám	
pravděpodobně	nebude	stačit	
ani	to,	co	jste	ušetřili.
Pokud	 by	 Vás	 ještě	 něco	 za-
jímalo,	 o  čem	 jsem	 se	 zde	
nezmínil,	 napište	 mi	 dotaz	
na  focebook	 	 Pojištění	
z  domova,	 rád	 Vám	 na  něj	
odpovím.											Lukačovič Josef



10 11Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Obětavý	 trenér	 skupiny	 Ing. Marek	 Strnad	 svě-
řencům	v Praze	ukázal,	že	i on	nezapomněl	běhat	
a v obrovské	konkurenci	mužů	nad	40	let	zaběhl	
5 km	za 21	min,	a obsadil	10.	příčku.
Na všech	závodech	tak	běžci	zúročili	poctivou	pří-
pravu.	Sezóna	přespolních	běhů	ještě	pokračuje	
v dalších	týdnech.

-ek-

pokračování ze str. 9 >
5.	kolo	Bystřice	–	NV	4:1	(Brožek	A.)
6.	kolo	volno
7.	kolo	NV	–	Velenice	3:3	(Brožek	A.,	Holoubek	D.,	
Tregler)

Přípravka starší
3.	kolo	NV	–	Studená/Kunžak	12:4	(Balek	2,	Školka	
2,	Nedvěd	2,	Velek	2,	Pohlodko	2,	Kolář,	Němec)
4.	kolo	Dačice	–	NV	10:2	(Letocha,	Kolář)
5.	 kolo	 NV	 –	 Slavonice	 8:4	 (Balek	 3,	 Školka	 3,	
Nedvěd,	Strašíková)
6.	 kolo	NV	–	 J.	Hradec	B	5:7	 (Havlíček	2,	 Školka,	
Velek,	Strašíková)

Gymnastika
7. ročník
Podzimní závod přípravek Trhové Sviny
11.10.2014

2008 a mladší
11.	Kubaláková	Adéla	37,050
15.	Vicanová	Berenika	31,400

2005 a 2006
1.	Omastová	Karolína	28,500
3.	Hanzlová	Anna	26,750
5.	Přibylová	Natálie	20,500

Úspěšný podzim novovčelnických běžců 
Běžecká	 skupina	 novovčelnického	 atletického	
oddílu	byla	pořádně	vidět	na tradičních	podzim-
ních	krosech.
Hned	 4.	 října	 bylo	 v  Praze	 finále	 dlouhodobé	
běžecké	 soutěže	 RAN	 TOUR.	 Startovalo	 víc	 než	
700	běžců	v deseti	 kategoriích	podle	věku.	Nej-
mladší	(do 10	let)	běželi	1000 m	a v čelné	skupince	
obsadil	 Jakub	Strnad	10.	místo.	Víc	než	50	žáků	
do 15	let	běželo	stejnou	trať	a všem	ukázal	záda	
třináctiletý	Marek	 Strnad.	Marek	 si	 první	místa	
vybojoval	v traťových	rekordech	i 11.	10.	na tra-
dičním		HEJTMANU	v Chlumu	u Třeboně	a		AME-
RICE	v Písku	v sobotu	18.	října.	Potvrdil	tak	letošní	
neporanitelnost.
V Chlumu	se	podařilo	vyhrát	i Janu	Šprinclovi	mezi	
staršími	 žáky,	prosadila	 se	 i děvčata	 v  kategorii	
ml.	žákyň	–	druhá	Johanka	Šímová,	třetí	Natálka	
Potocká	,	pátá	Ilona	Kundrátová	a devátá		Vero-
nika	Kopáčková.	 Těsně	pod	stupni	 vítězů	 zůstal	
v Chlumu	desetiletý	Jakub	Strnad.	
V Písku	kromě	Marka	 vyhrála	 i  Johanka	Šímová	
závod	mladších	 žákyň	 na  800 m	 a  junior	 Patrik	
Novák	byl	druhý	ve své	kategorii.
Patrik	se	neztratil	ani	v Praze	na zmíněném	finála	
Ran	 Tour,	 v  hlavním	 závodě	 mezi	 muži	 zaběhl		
5000 m	 v  čase	 17:40	 min	 a  obsadil	 11.	 místo.	
V Chlumu	se	odvážil	i na desetikilometrovou	trať	
a v silné		konkurenci	skončil	pátý	za 37:08	min.	

Knihovna v listopadu 2014 
	 Středa	 5.	 listopadu	 -	 výtvarná	 dílna	 –	 od  13	
hodin	-	Hrajeme	si	s korálky
	 Sobota	 8.	 listopadu	 -	 výtvarná	 dílna	 -	 od  8	
do 11	hodin	-	ruční	výroba	svíček	
	 Středa	12.	listopadu	-	od 9	do 11	hodin	v rámci	
Dětského		centra	-	Paci,	pacičky	pro	kluky	i hol-
čičky
	 Středa	12.	listopadu	-	od 9		do 11	hodin	v rámci	
Dětského	 centra	 -	 výtvarná	 dílna	 -	 malujeme	
básničky
	 Středa	12.	listopadu	-	od	14	hodin	-	výtvarná	
dílna	-	Malujeme	řezanou	poezii
	 Pátek	 14.	 listopadu	 -	 od  14	 hodin	 -	 recitační	
soutěž	-	Řezaná	poezie
	 Sobota	15.	 listopadu	-	od 8	hodin	-	podzimní	
výtvarná	dílna

	 Středa	19.	listopadu	-	od 9	do 11	hodin	v rámci	
Dětského	centra	-	Čekají	nás	další	básničky?!
	 Středa	19.	listopadu	-	od 9	do 11	hodin	v rámci	
Dětského	 centra	 -	 výtvarná	 dílna	 -	 navlékáme	
básničky
	 Středa	19.	listopadu	-	od	14	hodin	-	výtvarná	
dílna	-	navlékáme	básničky
	 Pátek	 21.	 listopadu	 od	 13	 hodin	 -	 výtvarná	
dílna	-	další	podzimní
	 Středa	26.	listopadu	od 13	hodin	-	vánoční	vý-
tvarná	soutěž
	 Sobota	 29.	 listopadu	 -	 v  rám- 
ci	Dne	pro	dětskou	knihu	-	Den	otevřených	dveří
	 Sobota	 29.	 listopadu	 -	 ukončení	 akce	 Lovci	
perel

Městská	knihovna	Nová	Včelnice
zve	všechny	

maminky,	tatínky,	babičky	a dědečky	
se	svými	dětmi	do 6	let	

do dětského centra
scházíme	se	

každé úterý od 16 do 17 hodin 
v tělocvičně	(cvičení	úbor	a přezůvky	s sebou)

a
každou středu od 9 do 11 hodin 

v knihovně.

Bližší	informace	v Městské	knihovně	
nebo	na telefonu	384 371 334 Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník.

Příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopi-
sovatelů a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Tisk: RAIN s. r. o., J. Hradec. Redakční rada: Marie Davidová, Pavlína Nebeská.  
E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 23. 11. 2014.



12 13Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Svaz	postižených	civilizačními	chorobami	
v ČR,	o.s.	Základní	organizace	

Nová	Včelnice

pořádá

v pátek 21. listopadu od 14 hodin v sále 
hotelu „Jelen“

tradiční jarmark
Chcete-li	potěšit	dárkem	přijďte	se	podívat

Jste	srdečně	zváni

Zveme	tímto	občany	
Nové	Včelnice	a okolí

Vstupné	20,-	Kč

		PRONAJMU	nově	zrekonstruovaný	a zařízený	
byt	4	+	1	v Nové	Včelnici.	Bezbariérový	přístup,	
82	 m²,	 volný	 ihned.	 Cena	 5000 Kč	 +	 energie.	 
Tel.	723 742 101.

	 Hledám	 byt	 k  pronájmu	 v  Nové	 Včelnici	
pro	 maminku	 s  malým	 dítětem.	 Nabídněte.	 
Tel.:	721 632 024.

Řádková inzerce

Nová Včelnice
Hotel Jelen
1.11.	Disco	Halloween	Party	-	Dj	Ondra	Mandík	-	
Seejay	Radio	20:00	
21.11.	Jarmark	
21.11.	Promítání	pro	dospělé	20:00	
22.11.	Promítání	pro	děti	15:00	
22.11.	Ples	města	20:00	
28.-30.11	Vepř.	hody	+	Taneční	zábava	na sále	20:00	
28.-30.11	Vepř.	hody	+	Taneční	zábava	na sále	20:00

Kamenice nad Lipou
Kulturní dům
1.	listopadu	v 18	hodin	Věneček	tanečního	kurzu
11.	listopadu	v 16:30	–	Senior	párty
21.	listopadu	v 19	hodin	–	Josef	Klíma	na vlastní	
uši	band
27.	 listopadu	 v  19:30	 –	 Slavnostní	 koncert	 při	
příležitosti	145.	výročí	založení	pěveckého	sboru	
Lípa

Městská knihovna   
1.	listopadu	v 17	hodin	–	PaedDr. Zdeněk	Martí-
nek	–	Drogy	a jiné	závislosti
6.	 listopadu	 v  17	 hodin	 –	 Iva	 Georgievová	 –	
vztahy,	které	žijeme	–	co	dělat,	když	chybí	láska	
a porozumění
13.	a 20.	listopadu	v 16:30	–	Růžena	Kručanicová	
–	barvení	svíček
25.	listopadu	v 17	hodin	–	František	Hodač	–	re-
flexní	terapie
26.	 listopadu	 v  18	 hodin	 –	 Helena	 Lasovská	 –	
„Osvěřte	se	vůní	a světlem“

Kultura

KRE JČOVST VÍ
Miloslava Přibylová, Vlčetínec 4

Provádím veškeré krejčovské 
práce, opravy i přešívání.
Vše kvalitně a za příznivé ceny!

Tel. :  603 550 903
Po tel. dohodě kdykoliv i o víkendech

HEI  SPORTHEI  SPORT
Chcete mít Vaše lyže  

a snowboardy 
připraveny na zimní sezónu?

 

Provádíme montáž vázání, 
voskování, broušení hran 
a skluznic na stroji TOKO. 

----------------------------------------------------------

 Prodej sportovních oděvů převážně 
českých značek za příznivé ceny, zimní 
bundy, kalhoty, termoprádlo, dětské 
oblečení, brusle, lyže, snowboardy.

----------------------------------------------------------  
  Nádražní 214, Nová Včelnice, tel: 384 394 111

Těšíme se na Vaši návštěvu

Nádražní 510/II, J. Hradec 
tel.: 384 325 158, info@jhcomp.czwww.jhcomp.cz

» Návrhy a montáže kamerových a zebezpečovacích  
 systémů a domovních videotelefonů. 
» Pomůžeme Vám zabezpečit a monitorovat Váš  
 rodinný dům, firemní či hospodářský objekt
» Umožníme Vám on-line sledování dění v objektu  
 Vašeho zájmu a to i ze vzdálených míst přes  
 internet či mobilní telefon
» V případě zájmu pro Vás zajistíme dohled přes pult  
 centrální ochrany

KAMEROVÉ 
A ZABEZPEČOVACÍ
SYSTÉMY

kontaktujte nás v případě zájmu



14 15Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Nádražní 510/II, J. Hradec 
tel.: 384 325 158, info@jhcomp.czwww.jhcomp.cz

» první 3 měsíce služby zdarma
» zřízení přípojky v domech v optické síti zdarma
» poskytnutí klientského modulu při přechodu  
 od konkurence zdarma
» Kontaktní místo a veškerý servis služby v Jindřichově Hradci,  
 možnost osobní komunikace. On-line telefonická podpora 
 s naším technikem denně od 7:00 do 24:00 hod.

od 146 Kč

RYCHLÝ A NEOMEZENÝ 
INTERNET 

- Nejlevnější rychlá půjčka v ČR
- Půjčka bez ručitele a bez zajištění
- I pro OSVČ, důchodce, matky na MD
- Půjčujeme na cokoli
- Vyřízení do 48 hodin u Vás doma

Půjčka
rychle

a výhodně!

Tel.: 730 157 092
Křemešnická 1946, 393 01 Pelhřimov

Tel.: 565 323 360, 777 162 132

SLEVA 10% NA ZAKÁZKY 
UZAVŘENÉ DO KONCE ROKU 2014

Zemědělské družstvo 
Nová Včelnice
Koupíme ornou půdu, 

louky, pastviny. 
Zajistíme odhady, smlouvy, 

vklady do katastru.
Platba ihned.

Kontakt:
Libor Rauš DiS

Předseda ZD - Tel.: 775 867 725
Ing. Olga Kršková

Ekonomka ZD - Tel.: 606 489 653



16 Novovčelnický zpravodaj

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z naší pekárny!!!

JČ mléko lahodné  polotučné 1 l ...................16.90
JČ tvaroh polotučný 18% 250 g  ....................16.90
Eidam Blaník plátky 30 % 100 g .....................15.90
Milkin čerstvá smetana 33 % 250 ml ...........17.90
Paula pudingový dez. 2x100 g .......................19.90
Zott zakysaná smetana 15 % 180 g..............11.90
Jaternice a Jelita 100 g .........................................8.90
Uzená kýta bez kosti 100 g...............................12.90
Javořické párky 100 g ...........................................5.90
Šunkový salám 100 g ............................................9.90
Kladenská pečeně 100 g ...................................13.90
Listové těsto chlazené 500 g ...........................23.90
Kuřecí čtvrtky zadní 600 g ................................36.90
Kuře 1 kg ...................................................................54.90
Míša nanuk 55 ml různé druhy .........................9.90
Bageta speciál  200 g ..........................................24.90
Zavináče v nálevu 200 g ....................................23.90
Koláč tlačený 50 g  s náplní  ...............................5.90

Špičky mak.,tvaroh, + duetky 200 g ............ 18.90
Poděbradka ProLinie 1,5 l .................................11.90
Coca Cola , Fanta, Sprite 1,5 l  ..........................22.90
Velkopopovický Kozel 11° 0,5 l .........................9.90
Braník 10 0,5 l  super cena ! ..............................7.90
Siesta 36 g různé druhy .......................................5.90
Romance 38 g různé druhy ...............................4.90
Margot 100 g ..........................................................11.90
Kakao VAN 75 g .......................................................9.90
Jihlavanka 250 g  super cena !.......................39.90
Flora 250 g ...............................................................26.90
Slunečnicový olej Giana 1 l ..............................29.90
Mouka hrubá  1 kg  super cena ! ....................9.90
Rýže dlouhozrnná 240 g .....................................9.90
Rozinky 60 g ..............................................................6.90
Cukr krupice + krystal 1 kg ...............................16.90
PEPO 280 g ..............................................................24.90
Aviváž Laguna 1 l různé druhy .......................29.90

 V letákové akci od 10.11. do 23.11.2014 mimo jiné nabízíme: 

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back. Také si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

Stáčené víno za super cenu od 53,90 za 1l.

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

FLOP JE VAŠE JISTOTA!
Těšíme se na Vaši návštěvu!  

Víkendová nabídka: 13.11. - 16.11.2014       Eidam cihla 30 % 100 g ....................9.90
Víkendová nabídka: 20.11. - 23.11.2014       Džus RELAX 1 l různé druhy ..........19.90

 NOVĚ do sortimentu zařazeny domácí potřeby a  kuchyňka !!


